[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.05.2017

	№
	199

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании
Зуевский муниципальный район Кировской области»
на 2014-2020 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести изменения в муниципальную программу «Развитие  местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский  муниципальный район Кировской области» на 2014-2020 годы                                        (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1168 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области» на 2014-2020 годы» согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации района Авдошину Л.А.
  3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
Глава района                                                                                        А.Н. Кощеев

                                                                         Приложение
  к постановлению администрации

  Зуевского района Кировской

  области
                                                                           от _12.05.2017______№ _199_____
 ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Развитие местного самоуправления
в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район
Кировской области» на 2014-2020 годы
1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований на реализацию муниципальной программы

	общий объем финансирования муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составит 350802,616 тыс. рублей, в том числе средства:
федерального бюджета-   827,68 тыс. рублей;
областного бюджета – 176376,693 тыс. рублей;
бюджета района – 173598,243  тыс. рублей

2. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

2.1.
Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составит 350802,616 тыс. рублей, в том числе средства: федерального бюджета- 827,68  тыс. рублей; областного бюджета –  176376,693 тыс. рублей; бюджета района -  173598,243 тыс. рублей:».

2.2.
Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«2017 год -34883,991 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета- 12144,2 тыс. рублей, бюджета района-  22739,791 тыс. рублей;».

3.
Внести изменения в Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 2), изложив его в новой редакции, согласно приложению № 1.

4.
 Внести изменения в Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3) согласно приложению № 2.
                Приложение № 1

                                          Приложение № 2

   Перечень мероприятий муниципальной программы
	Наименование задачи

(мероприятия)
	Исполнитель программы (мероприятия)
	Источники финансирования
	Финансирование по годам (тыс. рублей)
	Всего

	2014 год
	2015год
	2016 год
	2017

год

	2018

год
	2019

год
	2020 год

	Задача 1. Обеспечение использования современных технологий в деятельности органов местного самоуправления района

	Приобретение, продление программных средств защиты, и лицензий (антивирусные программы и др.)
	администрация района
	всего

	40
	40

	в т.ч. бюджет района

	40
	40

	Приобретение (обновление) офисной техники, серверов и коммуникационного оборудования, приобретение программного обеспечения
	администрация района
	всего

	60
	60

	в т.ч. бюджет района

	60
	60

	Задача 2. Повышение уровня полготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления района

	Получение дополнительного профессионального образования
	администрация района
	всего
	104,6

	30
	134,6

	в т.ч. областной бюджет
	104,6

	104,6

	 бюджет района

	30
	30

	Обучение на семинарах по основным вопросам деятельности для муниципальных служащих
	администрация района
	всего

	4
	4

	в т.ч. бюджет района

	4
	4

	Задача 3. Формирование высококачественного кадрового состава муниципальной службы района

	Организация и проведение конкурсов на включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы
	администрация района
	всего

	1
	1

	в т.ч. бюджет района

	1
	1

	Организация и проведение конкурсов на замещение должностей муниципальной службы

	администрация района
	всего

	1
	1

	в т.ч. бюджет района

	1
	1

	Проведение конкурса на звание «Лучший муниципальный служащий»
	администрация района
	всего

	2
	2

	в т.ч. бюджет района

	2
	2

	Задача 4. Обеспечение осуществления управленческих функций органами местного самоуправления района

	Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Зуевская районная Дума Зуевского района Кировской области
	Зуевская районная Дума
	всего

	2228,28
	2800,642

	5028,922

	в т.ч. бюджет района

	2228,28
	2800,642

	5028,922

	Функционирование администрации Зуевского района Кировской области
	администрация района
	всего

	14280,6
	12423,69
	13897,9
	14021,6
	14021,6
	14300
	82945,39

	в

т.ч. областной бюджет

	340,9

	340,9

	в т.ч. бюджет района

	14280,6
	12082,79
	13897,9
	14021,6

	14021,6
	14300
	82604,49

	Организация деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Зуевского района Кировской области»
	Централизованная бухгалтерия
	всего

	3174,2
	3180,53
	2821,8
	3216,4
	3216,4
	2900
	18509,33

	в т.ч. областной бюджет

	130,3

	130,3

	вт.ч. бюджет района

	3174,2
	3050,23
	2821,8
	3216,4
	3216,4
	2900
	18379,03

	Формирование и обеспечение сохранности архивных фондов Зуевского муниципального архива Кировской области
	администрация района
	всего

	206,1
	31,3

	237,4

	в т.ч. областной бюджет

	57

	57

	 бюджет района

	149,1
	31,3

	180,4

	Проведение выборов и референдумов

	администрация района
	всего

	600

	600

	в т.ч. бюджет района

	600

	600

	Задача 5. Обеспечение автотранспортного обслуживания и хозяйственной деятельности органов местного самоуправления района

	Организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области
	МКУ «Служба хозяйственного обеспечения»
	всего

	6527,015
	6386,244
	5020,091
	4108
	4478,1
	7300
	33819,45

	в

т.ч. областной бюджет

	195,3

	195,3

	в т.ч. бюджет района

	6527,015
	6190,944
	5020,091
	4108
	4478,1
	7300
	33624,15

	Задача 6. Обеспечение  прав и гарантий муниципальных служащих органов местного самоуправления района при выходе на пенсию

	Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Зуевского района Кировской области
	администрация района
	всего

	498,1
	1123,700
	1000
	500
	800
	480
	4401,8

	в т.ч. бюджет района

	498,1
	1123,700
	1000
	500
	800
	480
	4401,8

	Задача 7. Выполнение отдельных государственных полномочий

	Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Зуевского района Кировской области
	администрация района
	всего

	706,9
	760,9
	715
	715
	715
	548
	4160,8

	в т.ч. областной бюджет

	706,9
	760,9
	715
	715
	715
	548
	4160,8

	Организация предоставления гражданам социальных выплат в виде субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	администрация района
	всего

	12242,1

	12242,1

	в т.ч. областной бюджет

	12242,1

	12242,1

	Поддержка сельскохозяйственного производства
	администрация района
	всего

	39829,746
	19893,566
	11427,2
	4525,5
	4525,5
	32554
	112755,512

	в т.ч. областной бюджет

	39829,746
	19893,566
	11427,2
	4525,5
	4525,5
	32554
	112755,512

	Деятельность административной комиссии
	администрация района
	всего
	3,5
	1,7
	1,3
	2,0
	2,0
	2.0
	4,3
	16,8

	в т.ч.  областной бюджет
	3,5
	1,7
	1,3
	2,0
	2,0
	2.0
	4,3
	16,8

	Составление (изменение) списков кандидатов  в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	администрация района
	всего
	1,34
	4,64
	25,6

	31,58

	в

т.ч.  федеральный бюджет
	1,34
	4,64
	25,6

	31.58

	Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году
	администрация района
	всего

	796,1

	796,1

	в т.ч.

федеральный бюджет

	796,1

	796,1

	Ведомственная целевая программа

« Обеспечение деятельности Муниципального  учреждения Зуевская районная Дума Зуевского района Кировской области»

	Зуевская районная Дума*
	всего
	2397,956

	2397,956

	в

 т.ч. районный бюджет
	2397,956

	2397,956

	Ведомственная целевая программа «Функционирование администрации Зуевского района Кировской области»

	администрация района
	всего
	14512,672

	14512,672

	в т.ч. бюджет района
	14512,672

	14512,672

	  Ведомственная целевая программа «Функционирование муниципального учреждения «Управление сельского хозяйства Зуевского района Кировской области»

	Управление сельского хозяйства Зуевского района

	всего
	34572,281

	34572,281

	в т.ч. областной бюджет
	34572,281

	34572,281

	 Ведомственная целевая программа «Организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области»
	МКУ «Служба хозяйственного обеспечения»
	всего
	7813,823

	7813,823

	в т.ч. бюджет  района
	7813,823

	7813,823

	Ведомственная целевая программа «Организация деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Зуевского района Кировской области»

	Централизованная бухгалтерия
	всего
	3291,9

	3291,9

	в т.ч. бюджет  района
	3291,9

	3291,9

	Ведомственная целевая программа «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Зуевского района Кировской области»
	администрация района
	всего
	456,4

	456,4

	в т.ч. бюджет  района
	456,4

	456,4

	Ведомственная целевая программа «Формирование и обеспечение сохранности архивных фондов Зуевского муниципального архива Кировской области»
	администрация района
	всего
	234,7

	234,7

	в т.ч. областной бюджет
	66

	66

	бюджет  района
	168,7

	168,7

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Зуевского района Кировской области»

	администрация района
	всего
	747,8

	747,8

	в т.ч. областной бюджет
	747,8

	747,8

	Ведомственная целевая программа «Организация предоставления гражданам социальных выплат в виде субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
	администрация района
	всего
	10987,3

	10987,3

	в т.ч. областной бюджет
	10987,3

	10987,3

	Всего по муниципальной программе

	всего

	75124,272
	79699,381
	48023,572
	34883,991
	27088,5
	27758,6
	58224,3
	350802,616

	 в т.ч. федеральный бюджет
	1,34
	4,64
	821,7

	827,68

	 в т.ч. областной бюджет
	46481,481
	52837,446
	21322,266
	12144,2
	5242,5
	5242,5
	33106,3
	176376,693

	бюджет  района
	28641,451
	26857,295
	25879,606
	22739,791
	21846
	22516,1
	25118
	173598,243

Приложение № 2

Приложение № 3

Изменения в Прогнозной (справочной) оценке ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограм​мы, ведомствен​ной целевой программы, мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017
год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная
программа
	«Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области» на 2014-2020 годы
	всего
	75124,272
	79699,381
	48023,572
	34883,991
	27088,5
	27758,6
	58224,3

	в т.ч. федеральный бюджет
	1,34
	4,64
	821,7

	областной бюджет
	46481,481
	52837,446
	21322,266
	12144,2
	5242,5
	5242,5
	33106,3

	бюджет района
	28641,451
	26857,295
	25879,606
	22739,791
	21846
	22516,1
	25118

	Мероприятия

	всего
	109,44
	79699,381
	48023,572
	34883,991
	27088,5
	27758,6
	58224,3

	в т.ч. федеральный бюджет
	1,34
	4,64
	821,7

	в т. ч. областной бюджет
	108,1
	52837,446
	21322,266
	12144,2
	5242,5
	5242,5
	33106,3

	бюджет района

	26857,295
	25879,606
	22739,791
	21846
	22516,1
	25118